

## FORMATO ACTA DE REUNIÓN O COMITÉ

ST-DE-02-P-02-F02

Versión 02

19/04/2023

Seccional PEREIRA	Facultad DERECHO	
Acta No. 08 sesión extraordinaria	Citada por: Decanatura Facultad de Derecho, Ciencias Políticas y Sociales / Secretario: Guillermo Andrés Baena Castaño - Secretario Académico Facultad de Derecho, Ciencias Políticas y Sociales.	
Nombre del Comité o Grupo: COMITÉ DE UNIDAD ACADÉMICA CON FUNCIONES ELECTORALES	Fecha de reunión y/o comité: 12 de marzo de 2025	
Hora de Inicio: 8:00 p.m. / Hora Final: 9:00 p.m.	Lugar de la reunión y/o Comité: MICROSOFT TEAMS.	

PARTICIPANTES				
N°	Nombre	Cargo		
1	Oscar Fernando Mejía Moreno	Decano Facultad de Derecho.		
2 Guillermo Andrés Baena Castaño 3 Cesar Augusto Castaño Galvis		Secretario Académico.  Representante Consejo Directivo.		
5	Jenny Alexandra Echeverri Herrera	Representante de los Docentes.		
6	Joaquín De Jesús Castaño Ramírez	Representante Coordinadores de Posgrados		
7	Martha Elena Vinasco Sánchez	Representante ad-hoc Egresados		
8				

## OBJETIVO DE LA REUNION Y/O COMITÉ:

Declaratoria de elección de los representantes de los estudiantes al Comité de Unidad Académica de la Facultad de Derecho Ciencias Políticas y Sociales.

	ORDEN DEL DÍA (PUNTOS A TRATAR)
1	llamado a lista y verificación del quorum
2	Declaración de elección del representante de los estudiantes ante el Comité de Unidad Académica a los candidatos con mayoría de votos.

## DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1. Llamado a lista y verificación del quorum: Se realiza llamado a lista y se determina que de conformidad con el artículo segundo del acuerdo 001 de 2000 - "por el cual se reglamentan los Comités de Unidad Académica en lo pertinente a su composición y funciones "existe quorum para deliberar y decidir.

<u>Constancias</u> Para la presente no reunión se convoca a la representante docente principal, dada su participación como candidata en las elecciones seccionales al consejo directivo, razón por la que se convoca a esta reunión a la Representante Docente Suplente Dra. Jenny Alexandra Echeverri Herrera.

En los términos del Artículo 17 del Acuerdo n.º 04 de 2012 «Por medio del cual se modifica el Acuerdo n.º 03 de 2008 que reglamenta las elecciones en la Universidad», el comité selecciona como representante Ad-hoc de los Egresados a la Dra. Martha Elena Vinasco Sánchez, lo anterior en virtud a la manifestación de impedimento para participar en el Comité con funciones electorales realizada por el De Juan Camilo Cadena Zapata el día 27 de febrero de 2024 , Representante actual de Egresados, dada a su candidatura como representante suplente de los Egresados al Comité de Unidad Académica en el actual proceso electoral.

Se deja en el sentido de informar que la Representante estudiantil no hace presencia en la sesión por encontrarse en un procedimiento médico.

2. Declaración de elección del representante de los estudiantes ante el Comité de Unidad Academica a los candidatos con mayoria de votos.

El secretario académico de la Facultad informa que a las 8:00 pm el Comité Nacional Electoral informó a través de la reunión realizada por la plataforma TEAMS el resultado de los escrutinios el cual se realizó mediante votación electrónica, quedando así:

Representante de Docentes ante el Comité de Unidad Académica:

Plancha	No.1
Principal	ARIAS BERMUDEZ JAIME ALONSO
Suplente	CASTAÑO DELGADO CRISTIAN DAVID
Número de votos	51

VOTO EN BLANCO				
Número de votos	4			

		VOTOS TOTALES		
100	= ,, -	55	Bert Lang	

Lo anterior será publicado en la página web de la universidad, advirtiendo que procede el recurso de apelación ante el comité nacional electoral, dentro de las 24 horas siguientes contadas a partir de la publicación el cual se sustentará dentro de los tres días siguientes

	COMPROMISOS PACT	ADOS EN LA REUN	NION
N°	Compromisos	Responsable	Fecha de Entrega
-1	Reportar resultados electorales	Secretaría académica	12 de marzo de 2025.
2			
3			
4			
5			

## CONCLUSIONES.

El Comité de Unidad Académica de la Facultad de Derecho, Ciencias Políticas y sesionó de manera ordinaria para de asuntos de orden ELECTORAL presentados por parte de la Decanatura de la Facultad de Derecho, Ciencias Políticas y Sociales en sesión del 12 de marzo de 2025

Estando las partes de acuerdo sobre todo lo anterior, por mutuo consentimiento manifiestan que lo aceptan libremente y se responsabilizan de sus obligaciones.

Firma Asistentes

Oscar Fornando Mejía Moreno Decano Facultad de D.C.P.S.

Pablo Felipe Salazar Guzmán. Representante de los Jefes de Área

Jenny Alexandra Echeverri Herrera Representante de los Docentes.

Joaquín de Jesús Castaño

Representante Coordinadores de Posgrados

Guillermo Andrés Baena Castaño

Secretario Académico Facultad de D.C.P.S

Cesar Augusto Castaño Galvis

Representante del Consejo Directivo

Martha Elena Vinásco Sánchez

Representante de los Ad-hoc Egresados